

ORDEN CONTRACTUAL DE PRESTACION DE SERVICIOS
Vigencia 2012

ODS No. 32

FECHA 20/12/2012
CONTRATISTA NIÑO PEÑA JAIRO ENRIQUE
NIT/C.C. 19378254
DIRECCIÓN CL 23 G 82 21
TELÉFONO 2630573

OBJETO GENERAL REPARACION LOCATIVA Y ADECUACION DE RED ELECTRICA E HIDROSANITARIA PARA EL LABORATORIO DE INTRODUCCION A CLINICAS Y SALON MARIO VILLAMIZAR DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA.

# Item	Detalle Elementos	Exc.Iva	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
1	PRELIMINARES: LOCALIZACIÓN, TRAZADO Y REPLANTEO MANUAL (ALTIMETRÍA: COTAS NEGRAS, COTAS DE SUBRASANTE, COTAS DE RELLENOS, COTAS RASANTES, REDES, ETC.; PLANIMETRÍA: EJES, ABCISADO, DETALLES)	<input type="checkbox"/>	M2	150.00	2,500	375,000
2	CERRAMIENTO PROVISIONAL CON PLACAS EN YESO POR UNA CARA, ESPESOR APROX. DE 8 CM (ANCHO DEL PERFIL MAS ESPESOR DE PLACA). INCLUYE ESTRUCTURA METÁLICA PARA ARMADO Y SOPORTE CON PARELES SEPARADOS A 61 CM, PLACA DE DRYWALL DE 1/2", TORNILLERÍA DE 6X1". H <=2M. INCLUYE DESMONTE, TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO AL SITIO QUE DISPONGA EL INTERVENTOR. LOS MATERIALES QUE NO PUEDAN SER REUTILIZABLES A CRITERIO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE ESTARÁN A CARGO DEL CONTRATISTA PARA EL CARGUE, RETIRO Y DISPOSICIÓN DE	<input type="checkbox"/>	M	18.00	45,000	810,000
3	RETIRO DE PISOS EN CORCHO DE 0.25 X 0.25 X 0.01 M, INCLUYE AFINADO, CARGUE, RETIRO Y DISPOSICIÓN FINAL DEL MATERIAL SOBRENTE EN LUGARES AUTORIZADOS POR LA ENTIDAD CONTRATANTE. EL CONTRATISTA DEBERÁ GARANTIZAR LA INTEGRIDAD DE LOS ELEMENTOS CORRESPONDIENTES A INSTALACIONES CERCANAS Y/O EMBEBIDO EN EL PISO (REDES TUBERÍAS, CABLEADOS ETC.), QUE SE PUEDAN VER AFECTADAS POR ESTA ACTIVIDAD.	<input type="checkbox"/>	M2	147.00	2,500	367,500
4	DEMOLICIÓN DE PISO CON O SIN BALDOSA CERÁMICA (INDIFERENTE DE LA MEDIDA), INCLUYE LA DEMOLICIÓN DE AFINADO H <= 4CM. EL CONTRATISTA DEBERÁ GARANTIZAR LA INTEGRIDAD DE LAS INSTALACIONES QUE SE PUEDAN VER AFECTADAS POR ESTA ACTIVIDAD. INCLUYE DESMONTE, TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO AL SITIO DE ALMACENAMIENTO QUE DISPONGA EL INTERVENTOR. LOS MATERIALES QUE NO PUEDAN SER REUTILIZABLES A CRITERIO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE ESTARÁN A CARGO DEL CONTRATISTA PARA EL CARGUE, RETIRO Y DISPOSICIÓN DE ESCOMBROS	<input type="checkbox"/>	M2	147.00	6,500	955,500
5	DESMONTE DE MESONES PERIMETRAL EN CONCRETO CON ACABADO EN GRANITO FUNDIDO PULIDO. INCLUYE DESMONTE DE MUEBLE BAJO EN MADERA, POCETA, SUSPENSIÓN DE RED DE SUMINISTRO HIDRÁULICO Y DESAGUES, TRANSPORTE Y PROCESO DE ALMACENAMIENTO HASTA LA BODEGA (QUE LA ENTIDAD CONTRATANTE INDIQUE) DE LOS ELEMENTOS REUTILIZABLES Y CARGUE, RETIRO Y DISPOSICIÓN DE ESCOMBROS PARA ELEMENTOS NO REUTILIZABLES.	<input type="checkbox"/>	M	14.00	30,000	420,000
6	DESMONTE DE MESONES METÁLICOS, ANCHO <= 80CM, H <= 15CM. INCLUYE DESMONTE DE SOPORTES, SUSPENSIÓN DE RED ELÉCTRICA, TRANSPORTE Y PROCESO DE ALMACENAMIENTO HASTA LA BODEGA (QUE LA ENTIDAD CONTRATANTE INDIQUE) DE LOS ELEMENTOS REUTILIZABLES Y CARGUE, RETIRO Y DISPOSICIÓN DE ESCOMBROS PARA ELEMENTOS NO REUTILIZABLES.	<input type="checkbox"/>	M	23.00	15,000	345,000
7	DEMOLICIÓN DE PAÑETE, ENCHAPES Y ACABADOS DE MURO (INDIFERENTE DEL MATERIAL), E <= 4CM. INCLUYE CARGUE, RETIRO, DISPOSICIÓN DE ESCOMBROS EN LUGARES AUTORIZADOS POR LA ENTIDAD CONTRATANTE. EL CONTRATISTA DEBERÁ GARANTIZAR LA INTEGRIDAD DE LAS INSTALACIONES QUE SE PUEDAN VER AFECTADAS POR ESTA ACTIVIDAD.	<input type="checkbox"/>	M2	6.00	5,500	33,000
8	DESMONTE DE MARCO Y HOJA(S) DE PUERTAS EN MADERA (INDIFERENTE DEL TAMAÑO). INCLUYE DESMONTE, TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO AL SITIO QUE DISPONGA EL INTERVENTOR. LOS MATERIALES QUE NO PUEDAN SER REUTILIZABLES A CRITERIO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE ESTARÁN A CARGO DEL CONTRATISTA PARA EL CARGUE, RETIRO Y DISPOSICIÓN DE ESCOMBROS.	<input type="checkbox"/>	M2	7.00	50,000	350,000
9	DESMONTE DE MARCO Y HOJA(S) DE VENTANAS EN MADERA (INDIFERENTE DEL TAMAÑO). INCLUYE TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO AL SITIO QUE DISPONGA EL INTERVENTOR. LOS MATERIALES QUE NO PUEDAN SER REUTILIZABLES A CRITERIO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE ESTARÁN A CARGO DEL CONTRATISTA PARA EL CARGUE, RETIRO Y DISPOSICIÓN DE ESCOMBROS.	<input type="checkbox"/>	M2	1.00	80,000	80,000
10	PASE ESTRUCTURAL PVC-L Ø 2-4", INCLUYE EQUIPO, SELLANTE Y DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS. SUMINISTRO E INSTALACIÓN.	<input type="checkbox"/>	UND	4.00	80,000	320,000
11	MAMPOSTERIA: MUROS EN BLOQUE HUECO NO. 5 ESTRIADO 33X11,5X23 CM. INCLUYE MORTERO DE PEGA	<input type="checkbox"/>	M2	4.00	20,000	80,000
12	PAÑETES Y RESANES SOBRE MUROS: MEDIACAÑA EN PVC MURO TECHO Y MURO MURO	<input type="checkbox"/>	M	64.00	15,000	960,000
13	PAÑETE LISO IMPERMEABILIZADO INTEGRALMENTE 1:3 E.=2 CM. INCLUYE FILOS Y DILATACIONES	<input type="checkbox"/>	M2	18.00	12,000	216,000

